DIÁRIO OFICIAL Nº 32836 9Sexta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2015

RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, JESSÉ DA SILVA GALÚCIO, Mat. 5901809/1, do cargo
de Técnico em Radiologia, lotado na Secretaria de Estado de
Saúde Pública - SESPA, a contar 05/12/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de Fevereiro
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 799836

PORTARIA N°0089 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/39686.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, LAURIVAN COLARES FEITOSA, Mat. 55587667/1, do
cargo de Odontólogo, lotado na Secretaria de Estado de Saúde
Pública - SESPA, a contar 29/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de Fevereiro
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 799838

PORTARIA N°0090 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/38810.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, CLEBER MONTEIRO CRUZ, Mat. 57220190/1, do
cargo de Professor Classe III, lotado na Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, a contar 02/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de Fevereiro
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 799840

PORTARIA N°0091 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/32699.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, EMANUELLE SOBREIRA DE CARVALHO, Mat.
57208893/1, do cargo de Especialista em Educação Classe I,
lotada na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar
07/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de Fevereiro
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 799847

PORTARIA N°0092 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/32699.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, EMANUELLE SOBREIRA DE CARVALHO, Mat.
57208893/2, do cargo de Professor Classe I, lotada na Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, a contar 07/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de Fevereiro
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 799850

PORTARIA N°0093 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/32807.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, MARIA CRISTINA AFONSO FERREIRA, Mat.
57209046/1, do cargo de Especialista em Educação Classe II,
lotada na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar
09/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de Fevereiro
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 799851

PORTARIA N°0094 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/32835.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, MARLISON HENRIQUE PAIVA FREITAS, Mat.
57215328/1, do cargo de Assistente Administrativo, lotado na
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 18/11/2014,
resguardando o direito à recondução nas hipóteses do art. 57,
inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de Fevereiro
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 799852

PORTARIA N°0095 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/40513.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, PEDRO AQUINO DE SANTANA, Mat. 5896775/1, do
cargo de Professor Classe I, lotado na Secretaria de Estado
de Educação - SEDUC, a contar 30/12/2014, resguardando o
direito à recondução nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado
diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de Fevereiro
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 799854

PORTARIA N°0096 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/30668.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, WALLACE CARNEIRO DE SOUSA, Mat. 57215186/1,
do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, a contar 02/06/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de Fevereiro
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 799855

PORTARIA N°0097 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/38740.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, THIAGO MOURA DE SIQUEIRA, Mat. 57215545/1,
do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, a contar 22/10/2014,
resguardando o direito à recondução nas hipóteses do art. 57,
inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de Fevereiro
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 799856

PORTARIA N°0098 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/545910.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, IRENE GENEROSO DE PAIVA, do cargo de Professor,
lotada na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar
01/10/1986.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de Fevereiro
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 799857

PORTARIA N°0099 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/38775.

RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, RAFAEL ALLAN ALMEIDA BATALHA RODRIGUES, Mat.
57215129/1, do cargo de Assistente Administrativo, lotado na
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 17/11/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de Fevereiro
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 799860

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº42/2014 - SEAD/DAF
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 25/02/2015
Valor: 150.000,00
Vigência: 21/02/2015 a 20/12/2016
Objeto: Prorrogação Contratual com base no art. 57, Inciso II,
da lei nº 8.666/93
Contrato: 42/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa: 339033
Fonte do Recurso: 0101
Funcional Programática: 04.128.1201.4098; 04244.1387.6801;
04.122.1390.6593.
Contratado: NORTE TURISMO LTDA EPP
Endereço: TRAV. Padre Prudêncio, 43 b - centro, CEP 66.010-
150.
Telefone: (91) 32220500, 32238815
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 799436

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de
Pregão Eletrônico, sob o n.º 001/2015/IOE, tendo como objeto
a contratação de empresa especializada para a manutenção
periódica, preventiva e corretiva em equipamentos gráfi cos
- 01 (uma) CTP Screen, modelo Plate Rite 4300 e 01 (uma)
Processadora de Chapas Offset Digitais Adara TH 85, Série 10544,
com fornecimento, instalação de peças e demais componentes,
na forma especifi cada no edital e seus anexos, o qual proclamou
como vencedora a empresa CECILIA DO CARMO RIBEIRO - ME,
resolve HOMOLOGAR o referido certame, com base no disposto
no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto
de 2002.
Belém (PA), 24 de fevereiro de 2015.

LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente IOE

Protocolo 799988

..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 026/IOE, de 26 de Fevereiro de 2015
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas
atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora LENA MÔNICA FRANÇA DE ARRUDA,
matrícula n.° 5610489/2, CPF/MF 524.573.032-49, Suprimento
de Fundos, no valor de R$ 200,00, (Duzentos Reais) destinados
a atender as despesas urgentes e de Pronto Pagamento, a partir
dos recursos, devendo os dispêndios a serem aplicados na
seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
22.131.1364.6805.3390-39 - R$ 200,00 - Pessoa Jurídica
Art. 2º o período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data
de emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar
contas no prazo máximo 15 (quinze) dias, após o término da
aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 800050